autossustentabilidade ou de retaguarda familiar, 
em conformidade com a Tipificação Nacional de 
Serviços Socioassistenciais, conforme disposições 
do edital, termo de referência e seus anexos. 
Empresa Vencedora: Espaço Terapêutico Villa Dom 
Bosco Ltda, no valor total de R$ 68.000,00 (sessenta 
e oito mil reais). Autorizado em 19/12/2025. Just.: Art. 
75 inciso VIII Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 19 
de dezembro de 2025
MARIO SANTANA NETO
Secretário Executivo do Prefeito

ATO QUE AUTORIZA CONTRATAÇÃO DIRETA 
– Dispensa de Licitação nº 142/25 – Processo

[...]

serviços de coleta, serviços complementares de 
limpeza urbana e transporte para destinação final 
em aterro sanitário no Município de São Vicente 
conforme disposições do Termo de Referência 
e seus anexos. Empresa: Terracom Construções 
Ltda., no valor total de R$ 49.675.141,16 (quarenta 
e nove milhões seiscentos e setenta e cinco mil 
cento e quarenta e um reais e dezesseis centavos). 
Autorizado em 23/12/2025. Justificativa: Art. 75 
inciso VIII Lei Federal nº 14.133/21. São Vicente, 23 
de dezembro de 2025.
RENAN ROCHA RIBEIRO
Secretário Executivo do Prefeito em Substituição 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO –

[...]

através do sistema “self-service”, bem como toda 
a estrutura necessária para a prestação do serviço, 
de acordo com as especificações e condições 
constantes deste Termo de Referência. Vencedor 
do lote único: Nutrito Comercial Ltda, no valor total 
de R$ 2.582.400,00 (dois milhões quinhentos e 
oitenta e dois mil e quatrocentos reais). Adjudicado 
e Homologado em 23/12/2025. São Vicente, 23 de 
dezembro de 2025.
MARTA FLORINDO
Coordenadora de Compras e Licitações

SECRETARIA DE GESTÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 04 AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 
103/21, PROC.

[...]

Infantil, da Diretoria de Atenção Hospitalar, 
Urgência e Emergência, da Secretaria da Saúde do 
Município de São Vicente, conforme especificações 
contidas no presente Termo de Referência, pelo 
período de 12 (doze) meses. Vigência: 19/12/25 a 
19/12/26. Valor Total: R$ 59.880,00 (cinquenta e 
nove mil e oitocentos e oitenta e oito reais). Just.: 
Lei Federal 14.133/21. São Vicente, 23 de dezembro 
de 2025.
MICHELLE LUIS SANTOS
Secretaria Municipal da Saúde

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 02 AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 
46/23. PROC. ADM. N.º 35512/23. Contratante: